
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO           640.853,22              59.712,51                       59.712,51                   59.712,51 20/02/2018 20/02/2018

 FEVEREIRO           661.873,46              62.416,05                       62.416,05                   62.416,05 20/03/2018 20/03 e 21 /03/2018

 MARÇO           990.729,43              89.474,11                       89.474,11                   89.474,11 20/04/2018 20/04/2018

 ABRIL           998.677,94              90.876,88                       90.876,88                   90.876,88 18/05/2018 17/05 e 18/05/2018

 MAIO        1.010.891,72              91.747,51                       91.747,51                   91.747,51 20/06/2018 20/06/2018

 JUNHO           999.064,21              90.938,95                       90.938,95                   90.938,95 20/07/2018 20/07 e 10/08/2018

 JULHO        1.001.734,51              91.243,94                       91.243,94                   91.243,94 20/08/2018 20/08 e 22/08/2018

 AGOSTO           994.940,81              90.645,06                       90.645,06                   90.645,06 20/09/2018 20/09/2018

 SETEMBRO        1.007.589,30              91.844,37                       91.844,37                   91.844,37 19/10/2018 19/10/2018

 OUTUBRO        1.002.607,63              91.412,89                       92.775,49                   91.412,89 20/11/2018 20/11 e 21/11/2018

 NOVEMBRO           954.300,04              86.053,64                       86.053,64                   86.053,64 20/12/2018 20/12 e 27/12/2018

 DEZEMBRO           956.991,45              86.132,50                       86.132,50                   86.132,50 18/01/2019 18/01/2019

 13º SALÁRIO           885.968,25              80.348,87                       80.348,87                   80.348,87 20/12/2018 27/12 e 28/12/2018

TOTAL 12.106.221,97     1.102.847,28       1.104.209,88                1.102.847,28            -                        

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TACARATU

 RETIDA CONTABILIZADA  DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 640.853,22          140.987,58          135.977,40                   5.010,18                   132.797,79            20/02/2018 20/02/2018

FEVEREIRO 661.873,46          145.611,98          140.448,38                   5.163,60                   140.448,38            20/03/2018 20/03 e 21/03/2018

MARÇO 990.729,43          217.959,91          203.737,84                   14.222,07                 194.210,72            20/04/2018 20/04/2018

ABRIL 998.677,94          219.709,15          205.410,37                   14.298,78                 188.060,15            
18/05/2018

18/05/2018 e 

02/01/2019

MAIO 1.010.891,72       222.396,18          220.124,67                   14.253,78                 220.124,67            20/06/2018
20/06, 27/06, 30/06 

e 18/07/2018

JUNHO 999.064,21          219.794,13          205.445,22                   14.348,91                 196.925,91            
20/07/2018

19/07 e 10/08/2018

JULHO 1.001.734,51       220.381,59          205.905,84                   14.475,75                 196.041,59            
20/08/2018

20/08; 22/08 e 

29/08/2018

AGOSTO 994.940,81          218.886,98          204.289,52                   14.597,46                 185.993,73            20/09/2018
20/09, 27/09 e 

10/10/2018

SETEMBRO 1.007.589,30       221.669,65          207.085,48                   14.584,17                 207.085,48            
19/10/2018

23/10, 30/10 e 

31/10/2018

OUTUBRO 1.002.607,63       220.573,68          206.021,22                   14.552,46                 200.292,55            
20/11/2018

20/11, 21/11 e 

28/11/2018

NOVEMBRO 954.300,04          209.946,01          195.546,97                   14.399,04                 195.546,97            
20/12/2018

27/11, 28/11/2018  e 

10/01/2019

DEZEMBRO 956.991,45          210.538,12          197.029,66                   13.508,46                 183.664,31            18/01/2019 18, 25 e 31/01/2019

13º SALÁRIO 885.968,25          194.913,02          194.913,03                   -                            194.913,03            
20/12/2018

27/11 e 28/11/2018

TOTAL 12.106.221,97     2.663.367,98       2.521.935,60                153.414,66               2.436.105,28         -                         

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 354.334,41          27.166,16            27.166,16                     27.166,16                 20/02/2018 20/02 e 21/02/2018

FEVEREIRO 403.970,08          29.932,88            29.932,88                     29.932,88                 20/03/2018 21/03/2018

MARÇO 418.755,67          32.705,45            32.705,45                     32.705,45                 20/04/2018 20/04/2018

ABRIL 420.838,58          32.722,49            32.722,49                     32.722,49                 18/05/2018 17/05 e 18/05/2018

MAIO 429.178,77          32.416,47            32.416,47                     32.416,47                 20/06/2018 20/06/2018

JUNHO 420.564,43          31.946,10            31.946,10                     31.946,10                 20/07/2018 19/07 e 20/07/2018

JULHO 426.909,17          32.427,18            32.427,18                     32.427,18                 20/08/2018 20/08/2018

AGOSTO 416.549,36          32.785,91            32.785,91                     32.785,91                 20/09/2018 20/09/2018

SETEMBRO 425.812,11          32.371,91            32.371,91                     32.371,91                 19/10/2018 19/10 e 31/10/2018

OUTUBRO 412.617,88          32.539,31            32.539,31                     32.539,31                 20/11/2018 20/11, 21/11 e 28/11/2018

NOVEMBRO 371.466,13          30.328,52            30.328,52                     30.328,52                 20/12/2018 27/11 e 28/11/2018

DEZEMBRO 364.049,13          30.040,16            30.040,16                     30.040,16                 18/01/2019 18/01/2019

13º SALÁRIO 358.736,13          29.582,17            29.697,85                     29.582,17                 20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 5.223.781,85       406.964,71          407.080,39                   406.964,71               -                        

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACARATU

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 354.334,41          77.953,45            72.855,37                     5.098,08                   72.855,37              -                         20/02/2018 20/02, 21/02 e 22/02/2018

FEVEREIRO 403.970,08          88.873,34            84.348,22                     5.168,73                   84.348,22              -                         20/03/2018 21/03, 02/04 e 09/04/2018

MARÇO 418.755,67          92.126,18            86.925,74                     5.200,44                   85.641,81              -                         20/04/2018 20/04 e 23/04/2018

ABRIL 420.838,58          92.584,49            87.415,76                     5.168,73                   86.131,75              -                         18/05/2018 17/05, 18/05 e 30/05/2018

MAIO 429.178,77          94.419,33            89.250,60                     5.168,73                   89.250,60              -                         20/06/2018 20/06 e 04/07/2018

JUNHO 420.564,43          92.524,17            87.355,44                     5.168,73                   79.445,67              -                         20/07/2018 19/07 e 20/07/2018

JULHO 426.909,17          93.920,02            88.687,87                     5.232,15                   84.983,87              -                         20/08/2018 20/08 e 29/08/2018

AGOSTO 416.549,36          91.640,86            86.440,42                     5.200,44                   80.768,42              -                         20/09/2018 20/09 e 28/09/2018

SETEMBRO 425.812,11          93.678,66            88.478,22                     5.200,44                   88.478,22              -                         19/10/2018 19/10, 24/10 e 31/10/2018

OUTUBRO 412.617,88          90.775,93            85.575,49                     5.200,44                   80.857,49              -                         20/11/2018 20/11, 21/11 e 28/11/2018

NOVEMBRO 371.466,13          81.722,55            76.585,53                     5.137,02                   73.663,52              -                         20/12/2018 27/12 e 28/12/2018

DEZEMBRO 364.049,13          80.090,81            74.922,08                     5.168,73                   72.954,07              -                         18/01/2019 18/01/2019

13º SALÁRIO 358.736,13          78.921,95            78.921,95                     -                            73.382,62              -                         20/12/2018 20/12 e 18/01/2018

TOTAL 5.223.781,85       1.149.231,74       1.087.762,69                62.112,66                 1.052.761,63         -                         

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
R

SO
N

 D
A

 SIL
V

A
, R

A
M

IR
O

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

A
 R

O
C

H
A

 N
E

T
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 64bd7b97-c6d3-40e9-875a-8eddefa3d2b3



Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 30.927,90            2.529,26              2.529,26                       2.529,26                   20/02/2018 21/02/2018

FEVEREIRO 29.848,68            2.735,31              2.735,31                       2.735,31                   20/03/2018 20/03/2018

MARÇO 45.203,10            3.946,38              3.946,38                       3.946,38                   20/04/2018 20/04/2018

ABRIL 44.999,35            3.948,46              3.948,46                       3.948,46                   18/05/2018 16/05/2018

MAIO 47.077,85            4.120,81              4.120,81                       4.120,81                   20/06/2018 16/05 e 20/06/2018

JUNHO 46.538,85            4.053,24              4.053,24                       4.053,24                   20/07/2018 18/07/2018

JULHO 46.308,85            4.034,84              4.034,84                       4.034,84                   20/08/2018 22/08/2018

AGOSTO 46.308,85            4.034,84              4.034,84                       4.034,84                   20/09/2018 20/09/2018

SETEMBRO 46.308,85            4.034,84              4.034,84                       4.034,84                   19/10/2018 19/10/2018

OUTUBRO 46.308,85            4.034,84              4.034,84                       4.034,84                   20/11/2018 20/11/2018

NOVEMBRO 44.491,10            3.804,29              3.804,29                       3.804,29                   20/12/2018 19/12/2018

DEZEMBRO 43.493,60            4.166,83              4.166,83                       3.724,49                   18/01/2019

13º SALÁRIO 41.295,52            3.548,64              2.099,78                       3.548,64                   20/12/2018

TOTAL 559.111,35          48.992,58            47.543,72                     48.550,24                 -                        

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACARATU

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
R

SO
N

 D
A

 SIL
V

A
, R

A
M

IR
O

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

A
 R

O
C

H
A

 N
E

T
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 64bd7b97-c6d3-40e9-875a-8eddefa3d2b3



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO             30.927,90                6.804,14                         6.515,72                        288,42                 6.151,45 20/02/2018 21/02/2018

 FEVEREIRO             29.848,68                6.566,71                         6.376,45                        190,26                 6.376,45 20/03/2018 20/03/2018

 MARÇO             45.203,10                9.944,69                         9.659,30                        285,39                 9.659,30 20/04/2018 20/04/2018

 ABRIL             44.999,35                9.899,86                         9.614,47                        285,39                 9.614,47 18/05/2018 16/05/2018

 MAIO             47.077,85              10.357,13                       10.071,74                        285,39               10.071,74 20/06/2018 20/06/2018

 JUNHO             46.538,85              10.238,55                         9.984,87                        253,68                 9.984,87 20/07/2018 20/07/2018

 JULHO             46.308,85              10.187,95                         9.902,56                        285,39                 9.902,56 20/08/2018 22/08/2018

 AGOSTO             46.308,85              10.187,95                         9.934,27                        253,68                 9.934,27 20/09/2018 20/09/2018

 SETEMBRO             46.308,85              10.187,95                         9.934,27                        253,68                 9.934,27 19/10/2018 19/10/2018

 OUTUBRO             46.308,85              10.187,95                         9.870,85                        317,10                 9.870,85 20/11/2018 20/11/2018

 NOVEMBRO             44.491,10                9.788,04                         9.470,94                        317,10                 9.470,94 20/12/2018 19/12/2018

 DEZEMBRO             43.493,60                9.568,59                         9.251,49                        317,10                 9.251,49 18/01/2019 16/01/2019

 13º SALÁRIO             41.295,52                9.085,01                         9.085,02                                -                   9.085,02 20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 559.111,35          123.004,52          119.671,95                   3.332,58                   119.307,68            -                         

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO             10.494,00                   839,52                            839,52                        839,52 20/02/2018 20/02/2018

 FEVEREIRO             10.812,00                   864,96                            864,96                        864,96 20/03/2018 20/03/2018

 MARÇO             13.356,00                1.068,48                         1.068,48                     1.068,48 20/04/2018 20/04/2018

 ABRIL             13.356,00                1.068,48                         1.068,48                     1.068,48 18/05/2018 16/05/2018

 MAIO             13.356,00                1.068,48                         1.068,48                     1.068,48 20/06/2018 20/05/2018

 JUNHO             13.356,00                1.068,48                         1.144,80                     1.068,48 20/07/2018 20/06/2018

 JULHO             14.931,00                1.194,48                         1.194,48                     1.194,48 20/08/2018 18/07/2018

 AGOSTO             14.931,00                1.194,48                         1.194,48                     1.194,48 20/09/2018 20/08/2018

 SETEMBRO             13.977,00                1.118,16                         1.118,16                     1.118,16 19/10/2018 19/10/2018

 OUTUBRO             13.977,00                1.118,16                         1.118,16                     1.129,16 20/11/2018 20/11/2018

 NOVEMBRO             13.977,00                1.118,16                         1.194,48                        431,28 20/12/2018 27/12/2018

 DEZEMBRO             13.977,00                1.118,16                         1.416,36                        431,29 18/01/2019 16/01/2019

 13º SALÁRIO             12.792,00                1.023,36                         1.023,36                        980,76 20/12/2018
20/12, 31/12/2018 e 

10/01/2019

TOTAL 173.292,00          13.863,36            14.314,20                     12.458,01                 -                        

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TACARATU

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 10.494,00            2.308,68              1.991,58                       317,10                      1.991,58                20/02/2018 20/02/2018

FEVEREIRO 10.812,00            2.378,64              1.926,54                       452,10                      1.387,48                20/03/2018 20/03/2018

MARÇO 13.356,00            2.938,32              2.526,09                       412,23                      2.526,09                20/04/2018 20/04/2018

ABRIL 13.356,00            2.938,32              2.589,51                       348,81                      2.589,51                18/05/2018 16/05/2018

MAIO 13.356,00            2.938,32              2.589,51                       348,81                      2.589,51                20/06/2018 20/06/2018

JUNHO 13.356,00            2.938,32              2.589,51                       348,81                      2.589,51                20/07/2018 18/07/2018

JULHO 14.931,00            3.284,82              2.936,01                       348,81                      2.936,01                20/08/2018 20/08/2018

AGOSTO 14.931,00            3.284,82              2.936,01                       348,81                      2.936,01                20/09/2018 20/09/2018

SETEMBRO 13.977,00            3.074,94              2.757,84                       317,10                      2.757,84                19/10/2018 19/10/2018

OUTUBRO 13.977,00            3.074,94              2.757,84                       317,10                      2.757,84                20/11/2018 20/11/2018

NOVEMBRO 13.977,00            3.074,94              2.757,84                       317,10                      2.757,84                20/12/2018 27/12/2018

DEZEMBRO 13.977,00            3.074,94              2.757,84                       317,10                      2.757,84                18/01/2019 16/01/2019

13º SALÁRIO 12.792,00            2.814,24              2.814,24                       -                            2.814,24                20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 173.292,00          38.124,24            33.930,36                     4.193,88                   33.391,30              -                         
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ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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